109 學年度私立醫學校院招考轉學生試題參考答案疑義釋疑公告

科目	題號	釋疑答覆	釋疑結果
國文	2	參考答案 (C) 選項的「闢」是別字,依照習慣用法應是「鞭辟入裏」。本題無合適答案選項。	更正為「沒 有答案」。
	8	「文章」有廣、狹兩意義。廣義的「文章」指具體形象的紋理、色采之美:包含道德、學問所呈現的風姿神采的形象之美(A),典章制度所呈現的倫理、文明的形象之美(B),天文、地理、生物、非生物所呈現的形象之美(D)。狹義的「文章」指今日的文學藝術,即(C)選項。	維持原答案。
	33	(A)是風景及其引發的聯想;(B)是景物的描寫;(D)表達「思念」之情。只有(C)表示送別:以浮雲形容或比喻離去的遊子,落日形容或比喻送行的人。	維持原答案。
	40	(B)與(C)選項是直接的描寫聲音;(D)選項是描寫視覺,不是寫聽覺。只有(A)選項是抽象聽覺(簫聲)之具體形象化摹寫。	維持原答案。
	46	依照簡媜〈漁父〉原文,應作(C)選項 豐沛/茂盛。	更正答案為 「(C)」。